
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1069  del  14/04/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM J.SCE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Revisione decreto dirigenziale n. A01419 del 02/07/2021 recante autorizzazione alla realizzazione degli interventi di
demolizione e ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione, causa variante in
corso d'opera, rimodulazione contributo a seguito di richiesta di applicazione degli artt. 6 e 7 dell'ord 118, integrati dagli artt. 3
e 4 dell'ord.121, in merito all'incremento del costo parametrico del 6%, relativo incremento delle voci di prezzario e
contestuale variazione di soggetti professionali e professionista incaricato - determinazione del contributo in favore di
Capriccioli Lia in qualità di unico proprietario del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Amatrice, distinto in
catasto al foglio 59 particella 626 sub 1-2 CUP: C78I21000960008 - CIG 8834952109 - ID 5657.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01027 21/04/2022

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: Revisione decreto dirigenziale n. A01419 del 02/07/2021 recante autorizzazione alla realizzazione 
degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi dell’ordinanza 19/2017 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione, causa variante in corso d’opera, rimodulazione contributo a seguito di 
richiesta di applicazione degli artt. 6 e 7 dell'ord 118, integrati dagli artt. 3 e 4 dell’ord.121, in merito 
all’incremento del costo parametrico del 6%, relativo incremento delle voci di prezzario e contestuale 
variazione di soggetti professionali e professionista incaricato – determinazione del contributo in favore di 
Capriccioli Lia in qualità di unico proprietario del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di 
Amatrice, distinto in catasto al foglio 59 particella 626 sub 1-2 CUP: C78I21000960008 – CIG 8834952109 – 
ID 5657. 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

se stesso

FONTANELLA COSTANTINO FNTCTN80D15A258I

costantino.fontanella@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700200000047532019

C78I21000960008

8834952109

1205700200000208922021

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(CAPRICCIOLI LIA  - AMATRICE VIALE SATURNINO MUZII 2   - FG: 59 MAP: 626 )

Persona fisica

CAPRICCIOLI LIA CPRLIA51P41A258E

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 59 MAP: 626

AMATRICE VIALE SATURNINO MUZII 2

BCC DI ROMA

Pagina  2 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



2 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00001 del 22.11.2016 concernente: “Convalida atti e conferimento incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio.”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. WANDA D'ERCOLE, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta regionale espresso 

con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del 

termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

VISTA la legge n. 234 del 31 dicembre 2021 ed in particolare l’art. 1, comma 449, che ha inserito all’art. 1 

del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 sexies, in ragione del quale “lo stato di 

emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2022”, e l’art. 1, comma 450, che all’art. 1, 

comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 dicembre 2021» con le parole 

«31 dicembre 2022», in forza del quale il termine della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del 

decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 31 dicembre 2022; 

 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, 

nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 
delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta 
congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 
 
-  con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario straordinario, 
ha disciplinato l’iter procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili 
ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 
2016; 
 
- l’art. 6 dell’ord. 118/2021, modificato ed integrato dall’art. 3 dell’ord. 121, ha disciplinato l’applicazione 
transitoria dei prezzari regionali e la rivalutazione dei costi parametrici e l’art. 7, modificato ed integrato 
dall’art 4 dell’ord. 121, ha dettato disposizioni urgenti in materia di revisione dei prezzi nella ricostruzione 
privata; 
 
 

Pagina  3 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



3 
 

 
 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
-   in conformità a quanto previsto dalle citate ordinanze, è stata presentata dal professionista incaricato, per 

conto di Capriccioli Lia, residente in VIA SOMMACAMPAGNA 29 00185 ROMA (RM) - C.F. 

CPRLIA51P41A258E in qualità di unico proprietario del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune 

di Amatrice, distinto in catasto al foglio 59 particella 626 sub 1-2 – ID 5657, a mezzo la piattaforma 

informatica operante sul sito istituzionale del commissario straordinario (MUDE), n. prot. 731959 del 

17/09/2019, istanza relativa all’edificio in oggetto indicato; 

 
CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 
 

 con determina dirigenziale n. A01057 del 11/08/2020 è stato liquidato e pagato, ai sensi 
dell’Ordinanza n. 94 del 20.03.2020, l’importo di € 47.570,50 
(quarantasettemilacinquecentosettanta/50) relativo all’anticipazione, a favore dei soggetti 
professionali, delle spese sostenute riguardanti le prestazioni tecniche per la progettazione, per la 
redazione della relazione geologica e per l'esecuzione delle indagini specialistiche preliminari relative 
agli interventi di edilizia privata di ricostruzione sia per danni lievi che per danni gravi, dei territori 
colpiti dagli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016;  

 

 con decreto dirigenziale n. A01419 del 02/07/2021 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi 
di demolizione e ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 19 del Commissario straordinario alla 
ricostruzione e la determinazione del contributo in favore di Capriccioli Lia in qualità di unico 
proprietario del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Amatrice, distinto in catasto 
al foglio 59 particella 626 sub 1-2. CUP: C78I21000960008 – CIG 8834952109 – ID 5657, 
quantificando il contributo concedibile € 946.147,07 
(novecentoquarantaseimilacentoquarantasette/07) iva inclusa; 

 

 con decreto dirigenziale n. A00351 del 09/02/2022 è stato autorizzato il pagamento del SAL 0, 
ANTICIPAZIONE CON GARANZIA DEL 20% SULL'IMPORTO DEI LAVORI con contestuale recupero 
somme anticipate ai sensi dell'ordinanza 94 e pagato l’importo di € 215.080,11 di cui € 47.570,50 
recuperate ai sensi della citata ordinanza; 

 
 

PRESO ATTO CHE: 

 con integrazione acquisita con prot. n. 0084330 del 28/01/2022 e seguenti, il professionista 
incaricato ha presentato richiesta di variante in corso d’opera sul fabbricato in oggetto, in riferimento 
all’esecuzione degli interventi dettagliati nell’esito istruttorio allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

 

 con nota acquisita con prot. n. 0260358 del 15/03/2022 il Comune di Amatrice ha fornito parere 
positivo alla variante in corso d’opera per quanto attiene l’istruttoria di propria competenza e che, 
nella medesima nota, questi dichiara che gli interventi in variante sono tali da non richiedere 
l’acquisizione di ulteriori pareri di enti terzi, non ravvisando, altresì, elementi ostativi alla 
realizzazione dell’intervento; 

 

Pagina  4 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



4 
 

 la necessaria autorizzazione sismica è stata rilasciata dal competente Ufficio Regionale in data 
24/12/2021 protocollo 2021-0001046056, posizione 91257/V; 

 
 

 con le citate integrazioni documentali, il professionista incaricato ha, altresì, richiesto l’incremento 
del 6% del costo parametrico ai sensi delle ordinanze commissariali 118 - 121 e 123, trasmettendo il 
quadro di raffronto tra il CME autorizzato con decreto dirigenziale n. A01419 del 02/07/2021 e il CME 
in variante; 
 
 

 con nota acquisita agli atti con prot. di emergenza DU0107-000029 del 10/08/2021 e nota prot. 
0816628 del 12/10/2021, il beneficiario avente titolo ha trasmesso la revoca del mandato di 
svolgimento di prestazioni d’opera intellettuale ai professionisti Arch. Dario Cazzaro ed Ing. Emanuel 
Finotto ed ha trasmesso un nuovo mandato per lo svolgimento delle prestazioni di direzione lavori 
architettonici e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione nonché delle prestazioni 
specialistiche di accatastamento e svolgimento delle mansioni di professionista incaricato, 
affidandole all’Ing. Fontanella Costantino; 
 

 a causa di mero errore materiale, nel decreto dirigenziale n. A00351 del 09/02/2022 sono stati 
inseriti riferimenti normativi afferenti all’ordinanza commissariale 100/2020 anziché all’ord. 
19/2017; 
 

 l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 

189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 del 

medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 
 
 

 all’esito del lavoro istruttorio redatto in data 05/04/2022 ed in conseguenza dell’analisi dei nuovi 
elaborati tecnico-economici in variante presentati dal professionista incaricato, si individua il 
contributo concedibile, con le modalità previste dalla citata Ordinanza n.19/2017, in € 1.002.188,79 
(unmilioneduemilacentoottantotto/79) iva inclusa, come più specificamente riportato nella citata 
relazione tecnica parte integrante al presente provvedimento; 
 

 l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto 
Legge 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 
del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
- di rideterminare il contributo concesso con D.D. n. A01419 del 02/07/2021  per la realizzazione degli 

interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi dell’ordinanza 19 del Commissario straordinario alla 
ricostruzione, in favore di Capriccioli Lia, residente in VIA SOMMACAMPAGNA 29 00185 ROMA 
(RM) - C.F. CPRLIA51P41A258E in qualità di unico proprietario del fabbricato adibito ad uso 
abitativo sito nel Comune di Amatrice, distinto in catasto al foglio 59 particella 626 sub 1-2 – CUP: 
C78I21000960008 – CIG 8834952109, ID 5657,  in  € 1.002.188,79 
(unmilioneduemilacentoottantotto/79) iva inclusa, come dettagliato dall’esito istruttorio allegato 
al presente atto del quale costituisce parte sostanziale; 
 

Pagina  5 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



5 
 

- di rettificare i decreti dirigenziali n. A01419 del 02/07/2021 e A00351 del 09/02/2022 in riferimento 
allo svolgimento delle prestazioni professionali di direzione lavori architettonici, professionista 
incaricato della progettazione in variante, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, 
esecuzione delle prestazioni specialistiche di accatastamento e di professionista incaricato, affidate 
dal soggetto richiedente all’Ing. Fontanella Costantino, come risultante dagli allegati 1 e 2 del 
presente atto ed in conseguenza della stipula di nuovo contratto per lo svolgimento di prestazione 
d’opera intellettuale, trasmesso ed acquisito con nota prot. n. 0816628 del 12/10/2021; 
 

- di sostituire, nel decreto dirigenziale n. A00351 del 09/02/2022, tutti i riferimenti normativi 
all’ordinanza commissariale n. 100/2020 con quelli dell’ordinanza 19/2017; 

 
 

- di prendere atto che, a seguito del pagamento degli importi di cui al D.D. A00351 del 09/02/2022, 
l’ammontare disponibile residuo per l’intervento in oggetto è pari a € 787.108,68 
(settecentoottantasettemilacentootto/68); 
 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di competenza per le necessarie verifiche; viene, altresì 
trasmesso   al soggetto interessato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle 
procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 
229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Ing. Wanda D’Ercole 

 

Pagina  6 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

ESITO ISTRUTTORIO VARIANTE IN CORSO D’OPERA 

Variante al progetto esecutivo in corso d’opera 

  
  

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Amatrice 

Indirizzo Viale Saturnino Muzii, 2 
Richiedente Lia Capriccioli 

In qualità di unico proprietario 

Dati Catastali Fg. 59 particella 626 sub 1-2 

Dati identificativi dell’istanza 
 

 
USR 

ID Istanza: 5657 

Protocollo: 731959 del 17/09/2019 

Istruttore: Maria Elena Grasso 

Richiesta anticipo Spese Tecn.(Ord. 94/2020) sì☒ no ☐ 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e ricostruzione 

 

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale 

 

Natura giuridica della titolarità del contributo:  Singolo proprietario 

 

CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2. VERIFICA DELLE CONDIZIONI SOGGETTIVE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2.1. TECNICI INCARICATI 

Con nota acquisita agli atti con prot. di emergenza DU0107-000029 del 10/08/2021 e nota prot. 0816628 del 
12/10/2021, il beneficiario avente titolo ha trasmesso il recesso del mandato di svolgimento di pre stazioni d’opera 
intellettuale ai precedenti tecnici incaricati della prestazione di Direzione Lavori delle parti architettoniche e  strutturali, 
rispettivamente arch. Dario Cazzaro e ing. Emanuel Finotto, ed ha trasmesso un nuovo mandato pe r lo svolgimento 
delle prestazioni di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione nonché  delle prestazioni 
specialistiche di accatastamento.    
Affidamento incarico professionale: l’incarico è stato affidato al seguente professionista che risulta iscritto nell’elenco 
pubblicato sul sito del Commissario Straordinario per il sisma 2016: 

Pagina  7 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

Pag. 2 di 6 

 

 

Regime 
IVA: 

☐forfettario 

☒ordinario 

Ruolo nell’ambito dell’incarico: 
DL strutture e architettonico, CSE, tecnico incaricato delle prestazioni 
specialistiche 

1.2.2. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI  

Non vi sono variazione rispetto al decreto principale. 

2. ACQUISIZIONE PARERI 

2.1. ISTRUTTORIA DI COMPETENZA COMUNALE 

Con nota acquisita con prot. 0260358 del 15/03/2022 il comune di Amatrice ha dato parere positivo alla 
variante in corso d’opera per quanto attiene l’istruttoria di propria competenza. Nella medesima nota il 

comune dichiara che gli interventi in variante sono tali da non richiedere l’acquisizione di ulteriori pareri di 
enti terzi, e non ravvisa elementi ostativi al prosieguo dell’intervento.   

2.2. AUTORIZZAZIONE SISMICA 

La necessaria autorizzazione sismica è stata rilasciata dal competente Ufficio Regionale in data 24/12/2021 

protocollo 2021-0001046056, posizione 91257/V. 

3. ISTRUTTORIA TECNICA 

3.1. TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO 

In data 02/07/2021 con decreto dirigenziale n. A01419 sono stati autorizzati gli interventi di demolizione e 

ricostruzione del fabbricato in oggetto. Successivamente, per esigenze del beneficiario, è stata presentata 

una variante in corso d’opera con la modifica della distribuzione degli spazi interni, la variazione di alcune 

aperture esterne, la sostituzione dei solai in legno con solai in latero-cemento, la sostituzione dei divisori 

interni e dei controsoffitti in cartongesso con altri in muratura e lo spostamento dell’elemento distributivo 

verticale (vano scale e ascensore). La modifica sostanziale riguarda la tipologia della fondazione che vede la 

realizzazione di una platea al posto degli isolatori sismici; le modifiche non hanno comportato la variazione 

della sagoma e del sedime. La variante prevede inoltre opere di miglioria, inserite in un computo metrico 

distinto, oltre alle opere finanziate con altri benefici pubblici. 

La modifica ha riguardato inoltre un aumento della superficie utile che passa da 439.2 mq a 474.46 mq, 

facendo ricorso alla Legge 24/03/1989 n. 122 (c.d. Legge Tognoli).   

DESCRIZIONE DEGLI INTERVENTI ED ELEMENTI NECESSARI AL CALCOLO DEL COSTO CONVENZIONALE 

Non è stata variata la superficie utile ammessa a contributo, che resta quella ante sisma e non sono variati gli 

incrementi al costo convenzionale. E’ stato richiesto l’incremento del 6% ai sensi delle Ordinanze del CSR n. 

121 art. 6 comma 2 e n. 123 art. 4. 

Richiesta SISMA BONUS:☒si    ☐ no 

Pagina  8 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

Pag. 3 di 6 

 

Note: nota acquisita agli atti con prot. 444025 del 18/05/2021 (All. DIC023)  

3.2. ANALISI DEL COMPUTO METRICO 

Sulla base dell’Art. 4 Commi 2 e 3 lettera c) dell’Ordinanza del Commissario Straordinario al Sisma 2016 n.  62 
registrata il 7 agosto 2018 al n. 1610, l’esame istruttorio tecnico è stato eseguito su un campione delle voci 
(almeno una voce per ognuna delle macrocategorie) dell’elenco prezzi unitario corrispondenti ad un minimo 
del 10% delle lavorazioni contenute nel computo metrico, prendendo in esame le voci più significative in 
termini di valore economico e/o a quelle più significative per la rilevanza tecnica/tecnologica della 
lavorazione con priorità per i nuovi prezzi, verificando la congruenza delle computazioni con le lavorazioni 
previste in progetto, nonché la loro corretta attribuzione nelle macro voci previste dalla normativa.  

L’istruttoria è stata eseguita sul CME acquisito agli atti con prot. 285405 del 22/03/2022 e gli esiti 
dell’istruttoria sono stati comunicati con nota prot . 324845 del 01/04/2022. Successivamente, il 
professionista ha trasmesso un nuovo CME, acquisito agli atti con prot. 332134 del 04/04/2022, per le 
seguenti motivazioni: ricalibrazione delle quantità dovute ad una maggiore precisione di calcolo; applicazione 
di specifiche voci del prezzario regionale Lazio, il cui importo era maggiormente adeguato alle variazioni dei 
costi dei materiali, come disciplinato dall’Ord. 118, art. 6 modificata dall’Ord. 123.  
 
Sono previste le installazioni della colonnina per la ricarica dell’auto elettrica, della batteria di accumulo e di 
un ascensore; tali costi sono esclusi dal contributo con Ordinanza del CSR ma finanziabili con altri contributi 
pubblici.   
 
Nell’allegato ELT001_CME_lavorazioni migliorie trasmesso con prot 285405 del 22/03/2022 sono esplicitat i i 
costi delle opere di miglioria, pari a euro 9.031,45.   
Nell’allegato SIS018_quadro comparativo_3 trasmesso con prot 332134 del 04/04/2022 il professionista ha 
trasmesso il quadro di confronto tra il CME autorizzato con decreto A01419 del 02/07/2021 e il CME in 
variante, richiedendo contestualmente l’incremento del 6% del costo parametrico. 
 
Voci verificate: 

 

Calcolo dimensione campione minimo Distribuzione campione 
300 Valore economico peso n. campioni

n. lavorazioni campione: 30 10.376,20 €              1% 1

38.997,34 €              4% 1

471.994,96 €            50% 15

Importo totale controllo: 488.044,77 €         428.110,78 €            45% 14

Importo totale CME: 949.479,28 €         0% 0

51% 949.479,28 €            100,00% 31

Finiture interne

Peso del campione su totale CME: Totale

Totale n. lavorazioni CME: Macrocategorie

Indagini e prove

Sicurezza

Opere sulle strutture

Finiture parti comuni: impianti 

Pagina  9 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

Pag. 4 di 6 

 

L’importo non ammesso per € 11.240,53 è riferito alle voci di computo:  

 

3.3. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Computo Metrico Estimativo revisionato e ribassato (IVA inclusa) 

Analisi computo metrico

richiesto non ammesso ammesso

1 indagini e prove campione 13 A02070.a positivo 1.589,00 €      1.589,00 €         

2 strutture campione 3 A01001.a positivo 2.503,45 €      2.503,45 €         

3 strutture campione 5 A01146 positivo 18.366,44 €   18.366,44 €       

4 strutture campione 6 A01009.a positivo 2.994,38 €      2.994,38 €         

5 strutture campione 7 A01156.r negativo 19.177,65 €   2.617,30 €                16.560,35 €       quantità

6 strutture campione 8 A01156.v positivo 13.606,41 €   13.606,41 €       

7 strutture campione 34 A07.01.002.e positivo 21.686,69 €   21.686,69 €       

8 strutture campione 13 A07.02.003.b positivo 15.175,02 €   15.175,02 €       

9 strutture campione 303 A09007.c positivo 6.429,97 €      6.429,97 €         

10 strutture campione 9 A03016.b positivo 8.310,72 €      8.310,72 €         

11 strutture campione 12 A03017.c positivo 40.819,09 €   40.819,09 €       

12 strutture campione 23 A03042 positivo 105.573,86 € 105.573,86 €     

13 strutture campione 26 B12.5.04.012 positivo 8.002,47 €      8.002,47 €         

14 finiture campione 83 A10061.c positivo 1.582,37 €      1.582,37 €         

15 finiture campione 84 A10067.b positivo 369,39 €         369,39 €             

16 finiture campione 85 A10070.g positivo 692,00 €         692,00 €             

17 finiture campione 35 A11013.b positivo 5.529,86 €      5.529,86 €         

18 finiture campione 53 A14011.a positivo 12.055,78 €   12.055,78 €       

19 finiture campione 54 A14011.a positivo 4.289,42 €      4.289,42 €         

20 finiture campione 63 A16.01.010.a.01 positivo 23.058,40 €   23.058,40 €       

21 finiture campione 64 A16.01.010.a.06

22 finiture campione 65 B22.5.04.020.c positivo 6.679,17 €      6.679,17 €         

23 finiture campione 59 A16.01.011.b positivo 14.201,43 €   14.201,43 €       

24 finiture campione 73 A18020.b 8.577,17 €      8.577,17 €         

25 finiture campione 74 A19019.b 3.868,35 €      3.868,35 €         

26 finiture campione 56 A18158.a negativo 13.413,33 €   7.431,62 €                5.981,71 €         migliorie

27 finiture campione 57 B16.5.01.005.a positivo 5.531,79 €      5.531,79 €         

28 finiture campione 55 A17003.b positivo 2.119,96 €      -  €                           2.119,96 €         

29 finiture campione 70 A16.01.009.d.01 negativo

30 finiture campione 71 A16.01.009.d.02 negativo

31 finiture campione 82 A23015.a negativo

32 strutture campione 25 B12.5.02.007 positivo 47.729,51 €   -  €                           47.729,51 €       

33 finiture campione 69 A21002.a negativo 6.142,70 €      969,00 €                    5.173,70 €         quantità

34 finiture campione 67 A21030.a negativo 1.409,80 €      222,60 €                    1.187,20 €         quantità

35 finiture voce aggiuntiva 301 NP.003 negativo 1.600,00 €      1.600,00 €         migliorie

36 finiture voce aggiuntiva 302 NO.004 negativo 4.800,00 €      4.800,00 €         migliorie

37 sicurezza campione 283 S01.01.003.03.b positivo 11.547,36 €   11.547,36 €       

38 sicurezza campione 282 S01.01.003.03.a positivo 12.117,60 €   12.117,60 €       

39 finiture campione 300 E05001.a negativo 36.494,23 €   36.494,23 €       migliorie

488.044,77 € 11.240,53 €              476.804,24 €     

importo
notan. ord. macrocategoria tipo voce

ID 

lavorazioni 
voce CME

esito 

verifica

7 A01156.r

23

A03042

64 A16.01.010.a.06

56 A18158.a

70 A16.01.009.d.01

71 A16.01.009.d.02

82 A23015.a

69 A21002.a

67 A21030.a

301 NP.003

302 NO.004

300 E05001.a

NON AMMESSE AI FINI DELLA RICOSTRUZIONE MA AMMISSIBILI CON ALTRI CONTRIBUTI PUBBLICI

NON AMMESSE AI FINI DELLA RICOSTRUZIONE MA AMMISSIBILI CON ALTRI CONTRIBUTI PUBBLICI

voce elimnata

voce elimnata

porte. Si ammette la quantità prevista nel decreto. Non si ammettono le 3 porte connesse alle opere di miglioria

controtelai. Si ammette la quantità prevista nel decreto. Non si ammettono le porte connesse alle opere di miglioria

NON AMMESSE AI FINI DELLA RICOSTRUZIONE MA AMMISSIBILI CON ALTRI CONTRIBUTI PUBBLICI

pavimentazione. Si ammette la voce già concessa con decreto. (voce A18174a *1,06%)

voce elimnata

voce elimnata

compenso a discarica macerie terreno. Si sottrae la quantità di 130 mc utilizzata per il rinterro

Acciaio. Le quantità parziali non sono state esplicitate, se necessario, a richiesta dell'USR, il professionista deve esibire il 

fascicolo dei risultati del modello di calcolo che riporta le quantità richieste. In ogni caso in fase di sal finale le quantità 

effettivamente utilizzate dovranno essere dettagliatamente contabilizzate nel computo a consuntivo e debitamente 

documentate. Analogamente per le altre quantità desunte da programmi di calcolo 

ID 

lavorazioni 
voce EP Note

Pagina  10 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

Pag. 5 di 6 

 

 

• Gli importi richiesti sono stati desunti dal nuovo quadro economico integrato con Prot. n. 332134 del 04/04/2022. 

• Le spese tecniche sono state rideterminate in base alle percentuali massime ammissibili definite nell’O.C.R. n. 12/2016 

- 29/2017 e s.m.i. 

3.4. CONTRIBUTO CONCEDIBILE (IVA inclusa) 

Il contributo concedibile è stato così rideterminato: 

 

Tabella 2. Analisi computo metrico estimativo

Categorie dei lavori Importo CME0

Importo non 

ammesso
Importo CMERev Importo CMERib 

Importo 

ammissibile

Ribasso di 

gara

Macrovoci IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa aliquota importo IVA inclusa 0,10%
Opere strutturali

Indagini e prove 10.376,20 €       10.376,20 €          10.376,20 €            22% 2.282,76 €      12.658,96 €             

Opere sulle strutture/riparazione danno 471.994,96 €     2.617,30 €      469.377,66 €        468.908,28 €          10% 46.890,83 €    515.799,11 €          

Oneri per la sicurezza (no ribasso gara) 38.997,34 €       38.997,34 €          38.997,34 €            10% 3.899,73 €      42.897,07 €             

Importo totale opere strutturali 521.368,50 €     2.617,30 €      518.751,20 €       518.281,82 €         53.073,33 €   571.355,15 €          

Finiture connesse

Finiture parti comuni 428.110,78 €     8.623,22 €      419.487,56 €        419.068,07 €          10% 41.906,81 €    460.974,88 €          

Importo totale finiture connesse 428.110,78 €     8.623,22 €      419.487,56 €       419.068,07 €         41.906,81 €   460.974,88 €          

Importo totale dei lavori 949.479,28 €     11.240,53 €    938.238,75 €       937.349,89 €         94.980,13 €   1.032.330,02 €      

Spese tecniche
Progetto Architettonico 22.381,41 €       -  €                 22.381,41 €          22.381,41 €            22% 4.923,91 €      27.305,32 €             

Progetto Strutture 16.786,05 €       -  €                 16.786,05 €          16.786,05 €            22% 3.692,93 €      20.478,98 €             

Progetto impianti elettrici 8.393,04 €         -  €                 8.393,04 €             8.393,04 €              22% 1.846,47 €      10.239,51 €             

Progetto impianti termici 8.393,04 €         -  €                 8.393,04 €             8.393,04 €              22% 1.846,47 €      10.239,51 €             

Sicurezza progettazione 3.365,90 €         6,97 €               3.358,93 €             3.358,93 €              22% 738,96 €          4.097,89 €               

Sicurezza Esecuzione 6.527,42 €         98,23 €            6.429,19 €             6.429,19 €              22% 1.414,42 €      7.843,61 €               

Direzione Lavori architettonici 18.137,76 €       192,88 €          17.944,88 €          17.944,88 €            22% 3.947,87 €      21.892,75 €             

Direzione Lavori strutturali 18.137,76 €       192,88 €          17.944,88 €          17.944,88 €            22% 3.947,87 €      21.892,75 €             

Collaudo 4.397,03 €         46,76 €            4.350,27 €             4.350,27 €              22% 957,06 €          5.307,33 €               

Sub totale spese tecniche 106.519,41 €    537,72 €         105.981,69 €       105.981,69 €         23.315,97 €   129.297,66 €          

Relazione geologica 11.674,99 €       -  €                 11.674,99 €          11.674,99 €            22% 2.568,50 €      14.243,49 €             

Accatastamento 3.042,76 €         -  €                 3.042,76 €             3.042,76 €              22% 669,41 €          3.712,17 €               

Relazione ambientale 3.042,76 €         -  €                 3.042,76 €             3.042,76 €              22% 669,41 €          3.712,17 €               

Rilievo storico-critico -  €                    -  €                 -  €                       -  €                         0% -  €                 -  €                         

Sub totale spese tecniche specialistiche 17.760,51 €       -  €                 17.760,51 €          17.760,51 €            3.907,31 €      21.667,82 €             

Spese tecniche totali 124.279,92 €    537,72 €         123.742,20 €       123.742,20 €         27.223,28 €   150.965,48 €          

TOTALI 1.073.759,20 € 11.778,25 €    1.061.980,95 €    1.061.092,09 €      122.203,42 €  1.183.295,50 €       

IVA

mq €/mq % € € € € € € €

fino a 130 mq. 130,00 1537 56% 311.703,60 €       

da 130 a 220 mq. 90,00 1325 56% 186.030,00 €       

oltre 220 mq. 219,20 1166 56% 398.716,03 €       

439,20 896.449,63 €       1.002.188,79 €          -  €           1.183.295,50 €      1.183.295,50 €    1.002.188,79 €     181.106,71 €   

439,20 896.449,63 €       1.002.188,79 €          -  €           1.183.295,50 €      1.183.295,50 €    1.002.188,79 €     181.106,71 €   

Importo a 

carico del 

committente - 

IVA inclusa

Determinazione contributo
Tipologia prevalentemente residenziale

Totali

costo 

convenzionale 

per UIU - IVA 

esclusa

costo 

parametrico

superfici

escaglioni

Contributo 

concedibile 

(minore importo 

tra CC e CI) - IVA 

inclusa

Costo dell'interventoCosto Convenzionale

1

maggiorazioniid uiu

costo 

dell'intervento 

per UIU (CI) - 
IVA inclusa

Finiture 

Esclusive

Opere sulle 

strutture - 

finiture parti 

comuni - spese 

tecniche

costo 

convenzionale per 

UIU - IVA inclusa 

(CC) 

Pagina  11 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



 

 

Pag. 6 di 6 

 

 

4. CONCLUSIONI E PROPOSTA DI DELIBERA PER LA VARIANTE STRUTTURALE 

Analizzata l'istanza di variante strutturale secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene 

l’istanza in oggetto e la relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

Il costo ammissibile a contributo è pari al costo dell’Intervento (CI) di € 1.002.188,79 (IVA inclusa) come 

riportato nella tabella seguente: 

 

Nella tabella seguente è indicata la quota di costo dell’intervento che resta a carico del richiedente.  

 

Con Determina n. A01057 del 11/08/2020 è stato autorizzato il pagamento, ai sensi dell’Ordinanza n. 
94/2020, dell’anticipazione delle spese tecniche, per un importo complessivo di € 47.570,50.  

Con Determina n. A00351 del 09/02/2022 è stato autorizzato il pagamento del SAL 0, con anticipazione del 
20% dell’importo lavori con garanzia.  L’importo complessivo al SAL 0 è di € 215.080,11 comprensivo 
dell’anticipazione delle spese tecniche.  

Rieti, 05/04/2022 Il Responsabile del Procedimento 
f.to Maria Elena Grasso 

 

 

Ripartizione del contributo

Importo 

CMERib 

Importo 

ammissibile

Contributo 

concesso

Contributo 

concesso

Macrovoci IVA esclusa IVA inclusa IVA esclusa IVA inclusa IVA inclusa

Indagini e prove 10.376,20 €     22% 12.658,96 €           10.376,20 €     22% 12.658,96 €        -  €                      

Opere sulle strutture 507.905,62 €   10% 558.696,18 €         507.905,62 €  10% 558.696,18 €      -  €                      

Finiture parti comuni 419.068,07 €   10% 460.974,88 €         254.425,61 €  10% 279.868,17 €      181.106,71 €       

Progetto Architettonico 22.381,41 €     22% 27.305,32 €           22.381,41 €     22% 27.305,32 €        -  €                      

Progetto Strutture 16.786,05 €     22% 20.478,98 €           16.786,05 €     22% 20.478,98 €        -  €                      

Progetto impianti elettrici 8.393,04 €        22% 10.239,51 €           8.393,04 €       22% 10.239,51 €        -  €                      

Progetto impianti termici 8.393,04 €        22% 10.239,51 €           8.393,04 €       22% 10.239,51 €        -  €                      

Sicurezza Progettazione 3.358,93 €        22% 4.097,89 €              3.358,93 €       22% 4.097,89 €           -  €                      

Sicurezza Esecuzione 6.429,19 €        22% 7.843,61 €              6.429,19 €       22% 7.843,61 €           -  €                      

Direzione Lavori architettonici 17.944,88 €     22% 21.892,75 €           17.944,88 €     22% 21.892,75 €        -  €                      

Direzione Lavori strutturali 17.944,88 €     22% 21.892,75 €           17.944,88 €     22% 21.892,75 €        -  €                      

Collaudo 4.350,27 €        22% 5.307,33 €              4.350,27 €       22% 5.307,33 €           -  €                      

Relazione geologica 11.674,99 €     22% 14.243,49 €           11.674,99 €     22% 14.243,49 €        -  €                      

Accatastamento 3.042,76 €        22% 3.712,17 €              3.042,76 €       22% 3.712,17 €           -  €                      

Relazione ambientale 3.042,76 €        22% 3.712,17 €              3.042,76 €       22% 3.712,17 €           -  €                      

TOTALI  1.061.092,09 € 1.183.295,50 €     896.449,63 €  1.002.188,79 €  181.106,71 €       

ACCOLLO

IVA IVA

Categorie dei lavori

Costo dell'intervento Costo Convenzionale

macrovoce

descrizione aliquota importo

Indagini e prove         10.376,20 € 22%       2.282,76 €         12.658,96 € 

Costo dell'intervento      762.331,23 € 10%     76.233,12 €      838.564,35 € 

Spese tecniche      105.981,69 € 22%     23.315,97 €      129.297,66 € 

Prestazioni specialistiche         17.760,51 € 22%       3.907,31 €         21.667,82 € 

     896.449,63 €  105.739,17 €   1.002.188,79 € 

Contributo concesso

imponibile
IVA

totale

Importo ammesso 

IVA inclusa

Importo concesso 

IVA inclusa

Importo a carico 

del committente 

IVA inclusa

          1.183.295,51 €           1.002.188,79 €               181.106,71 € 

Pagina  12 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

1 CAPRICCIOLI LIA CPRLIA51P41A258E 100% 100% € 1.183.295,50 € 0,00 € 181.106,71 € 1.002.188,79

TOTALE 100% € 1.183.295,50 € 0,00 € 181.106,71 € 1.002.188,79

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 1.183.295,50 € 0,00 € 0,00 € 1.183.295,50

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 181.106,71 € 0,00 € 0,00 € 181.106,71

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 1.002.188,79 € 0,00 € 0,00 € 1.002.188,79

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 AB GEOGNOSTICA s.r.l.s. (AB GEOGNOSTICA s.r.l.s.) € 12.658,96 € 0,00 € 0,00 € 12.658,96

IMPR Varanesi Alfonso (ATI - mandataria Varanesi Alfonso) € 838.564,35 € 0,00 € 0,00 € 838.564,35

PROG GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 27.305,32 € 0,00 € 0,00 € 27.305,32

STRUT GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 20.478,98 € 0,00 € 0,00 € 20.478,98

ELET GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 10.239,51 € 0,00 € 0,00 € 10.239,51

TERM GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 10.239,51 € 0,00 € 0,00 € 10.239,51

SICP GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 4.097,89 € 0,00 € 0,00 € 4.097,89

SICE COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 7.843,61 € 0,00 € 0,00 € 7.843,61

DLAV COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 21.892,75 € 0,00 € 0,00 € 21.892,75

DSTRU GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 21.892,75 € 0,00 € 0,00 € 21.892,75

COLL FRANCESCO BORSATO (BORSATO FRANCESCO) € 5.307,33 € 0,00 € 0,00 € 5.307,33

GEOL BENEDETTI GIANLUCA (BENEDETTI GIANLUCA) € 14.243,49 € 0,00 € 0,00 € 14.243,49

ALT 1 GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 3.712,17 € 0,00 € 0,00 € 3.712,17

ALT 2 COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 3.712,17 € 0,00 € 0,00 € 3.712,17

TOTALE € 1.002.188,79 € 0,00 € 0,00 € 1.002.188,79

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 47.570,50 € 0,00 € 0,00 € 47.570,50

PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 20% 80% € 215.080,11 € 0,00 € 0,00 € 215.080,11

SAL INIZIALE 20% 0% 20% 4% € 182.712,83 € 0,00 € 0,00 € 182.712,83

SAL INTERMEDIO 1 20% 0% 20% 4% € 182.712,83 € 0,00 € 0,00 € 182.712,83

SAL INTERMEDIO 2 30% 0% 30% 6% € 274.069,25 € 0,00 € 0,00 € 274.069,25

SALDO 30% 0% 10% 6% € 147.613,77 € 0,00 € 0,00 € 147.613,77

SAL COVID 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 1.002.188,79 € 0,00 € 0,00 € 1.002.188,79

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

1 CAPRICCIOLI LIA CPRLIA51P41A258E 100% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

TABELLA A-BIS

IT06W0347501605CC0010155890

IT32C0200861800000104017236

IT32C0200861800000104017236

IT82U0832773470000000005604

CONTO DEDICATO

IT32C0200861800000104017236

IT82U0832773470000000005604

IT32C0200861800000104017236

IT59U0301503200000003137725

BCC DI ROMA

IT82U0832773470000000005604

IT32C0200861800000104017236

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT09K0301503200000003513489

IT62S0814915301000000007653

IT32C0200861800000104017236

IT32C0200861800000104017236

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(CAPRICCIOLI LIA  - AMATRICE VIALE SATURNINO MUZII 2   - FG: 59 MAP: 626 )

Persona fisica

CAPRICCIOLI LIA CPRLIA51P41A258E

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 59 MAP: 626

AMATRICE VIALE SATURNINO MUZII 2

se stesso

FONTANELLA COSTANTINO FNTCTN80D15A258I

costantino.fontanella@ingpec.eu

NON EFFETTUATO

1205700200000047532019

TABELLA A

C78I21000960008

8834952109

1205700200000208922021

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  13 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022



PAGAMENTI ANTICIPATI E DA DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

PROVE 1 AB GEOGNOSTICA s.r.l.s. (AB GEOGNOSTICA s.r.l.s.) € 5.706,91 € 6.952,05 € 0,00 € 12.658,96

IMPR Varanesi Alfonso (ATI - mandataria Varanesi Alfonso) € 0,00 € 0,00 € 838.564,35 € 838.564,35

PROG GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 11.891,37 € 9.952,89 € 5.461,06 € 27.305,32

STRUT GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 8.918,53 € 7.464,65 € 4.095,80 € 20.478,98

ELET GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 4.459,27 € 3.732,34 € 2.047,90 € 10.239,51

TERM GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 4.459,27 € 3.732,34 € 2.047,90 € 10.239,51

SICP GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 1.981,90 € 1.296,41 € 819,58 € 4.097,89

SICE COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 0,00 € 0,00 € 7.843,61 € 7.843,61

DLAV COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 0,00 € 0,00 € 21.892,75 € 21.892,75

DSTRU GAIAPROGETTI (FINOTTO EMANUEL) € 0,00 € 0,00 € 21.892,75 € 21.892,75

COLL FRANCESCO BORSATO (BORSATO FRANCESCO) € 0,00 € 0,00 € 5.307,33 € 5.307,33

GEOL BENEDETTI GIANLUCA (BENEDETTI GIANLUCA) € 8.276,16 € 3.118,63 € 2.848,70 € 14.243,49

ALT 1 GAIAPROGETTI (CAZZARO DARIO) € 1.877,09 € 1.092,65 € 742,43 € 3.712,17

ALT 2 COSTANTINO FONTANELLA (FONTANELLA COSTANTINO) € 0,00 € 2.969,74 € 742,43 € 3.712,17

TOTALE € 47.570,50 € 40.311,69 € 914.306,60 € 1.002.188,79

TABELLA B-BIS

IT59U0301503200000003137725

IT32C0200861800000104017236

IT82U0832773470000000005604

IT82U0832773470000000005604

IT32C0200861800000104017236

IT06W0347501605CC0010155890

IT32C0200861800000104017236

IT32C0200861800000104017236

IT82U0832773470000000005604

IT32C0200861800000104017236

IT32C0200861800000104017236

IT32C0200861800000104017236

IT62S0814915301000000007653

CONTO DEDICATO

IT09K0301503200000003513489

Pagina  14 / 14

Atto n. A01027 del 21/04/2022


